du
i
g
l
re
tu
la
di
ab
da
re
ru
fe
ser
du
ue
gi
ni
pa
Tribunus plæbis, M. Fului⁹: Tuscu- lani auctores fuerant: ut ueliterni- & priuernates a romanis deficerent eisq; rebellaret: qbus deinde domitis, M. Fuluius tribunus plæbu- lit ad populum qd de tusculanis fieri uideref: qui defectionis fuissent auctores. Tusculani audita roga- tione: cū liberis & cōiugibus squallore obsiti & supplices romā uenerūt a populo iniuriā miserabiliter pe- tētes: cæteræ tribus misericordia cōmotæ sniam salutarē secutæ sunt. Sola tribus popilia dānauit: eosq; uirgis cæ- dendos ac securi p̄cutiēdos atq; oēm turbā imbellē sub hasta uēdendā eē iudicauit. Tusculani postea ciuitate do- nati cōsule Camillo: ut diximus lib. viii, cap. iii, memores iniuriæ a popilia tribu receptæ nemine unq; ex ea tribu suis suffragiis magistratum ad ullum prouehere uoluerunt. / Rettulit: Fertur in senatu: refertur ad populum: est autem referre quod nunc principes nostri ueneti partem ponere dicunt. / Squallore obsiti: sordibus & īmun- dicia ac pallore circundati atra & lugubri ueste induiti more supplicum. / Imbellē multitudinem: Senes pue- ros & foeminas. / Sub corona uenire: Ut coronati publice uenderentur: sic enim apud maiores mancipia uende- bantur: & præsertim homines & equi: Cato in oratione quadam. Satius est inquit ut Populus Romanus in capi- toliū potius supplicatiū eat q̄ coronatus ueneat. / Vitā: q; uiros securi dānauit. / Libertatē: q; imbellē turbā sub co- rona uendendā iudicauit. / Illam uero ultionem: senatus inquit & Po. Ro. ultionē de q̄ dicturi sumus tacendo

comprobauit: quia nullam de illa quæstionem habere nec quærelam facere uoluit.

Vm enim Adrianus: Hic urbis præfectus cum ciues romanos qui uticæ negotiabant: aut alia de causa locum illum habitabant tyrannice & crudeliter nimis haberet. Quippe quos seruilibus operibus adigeret ab illis uiuus concrematus est: quia tantam seruitutem ferre non possent. Romæ nulla de re tanta quæstio nulla quærela facta est: ex quo facile cōprehēdi potuit senatū ultionē illam cōprobasse.

¶ Adrianus: Qui ut qdam dicunt erat Uticæ p̄tor, ¶ Sordido imperio: Quia illos seruilibus opibus adhibebat.

De Ultione romanorum in Adrianum.

Vm enim Adrianus ciues romanus qui Uticæ consistebat sordido imperio uexasset i circaq; ab his uiuus eēt exultus: nec q̄stio uila in urbe hac de re habita: nec q̄rela uersata est.

Da Regina Thamyri.

Clare ultiōis utraq; regia: & Thamyris q̄ caput Cyri abscissum in utrē humano sanguine repletū demitti iussit: exprobrās illi isatiabilem cruoris sitim: simulq; poenas occisi ab eo filii sui exigēs: Et Berenice q̄ laodices iſidiis īterceptū sibi filium grauiter ferens armata currū cōscēdit psecutraq; satellitem regiū crudelis opis ministrū noīe Cenāum quoniā hasta nequaq; poterat saxo ictum pstrauit ac sup eius corpus actis equis īter infesta cōtrariæ partis agmina ad domū in qua interfici pueri corpus occulati arbitrabatur perrexit.